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Pasqyra Financiare te Vitit 2017 

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha 

Raportuese Paraardllese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 19,976,936 17.943,107 
1 Aktivet monetare 2,101,381 3,353,371 

> Arka A1 864,561 372,011 
> Banka A2 1,236,820 2,981,360 

2 Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim 8 
3 Aktivet te ljera financiare afatshkurtera 17,178,406 14,273,706 

> Kl iente per mallra , produkte e sherbime C1 11,716,928 9,273.106 
> Oebitore , Kred itore te tjere C2 5,000,000 5,000,000 
> Tatim mbi fitimin C3 350,863 
> Tv sh C4 110,615 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C5 

4 lnventari 691,935 316,030 
-'------

> Lendet e para 01 497,435 202,030 
> lnventar I imet 02 
> Prodhimi ne proces 03 
> Produkte te gateshme 04 194,500 114 000 I 

> Mallra per rrishitje 05 
> Parapagesa per furnizime 06 5,214 

5 Aktivet biliogjike 
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 5,214 

> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3 

II AKTIVET AFATGJATA 20,864,430 22,780,078 

1 Financimet financiare afatgjata F 
2 Aktivet Afatgjata materiale 20,864,430 22,780,078 

> Toka G1 
> Ndertesa G2 15,320,028 16 126,345 

> Makineri e paisje G3 2,770,964 2,451,088 ' 

> Aktivet tjera afat gjata materiale G4 2,773,438 1) C;·.~·15 

>Aktive materiale ne proces 
3 Aktivet Biologjike afatgjata H 
4 Aktivet afatgjata jo materiale I 
5 Kapitali aksioner I pa paguar J 
6 Aktivet e ijera afat gjata . K 

I 
TOT ALl I AKTIVIT 40,841,366 40,723,185 I 

lng.Ajas D 



Pasqyra Financiare te Vitit 2017 2 

Nr DETYRIMET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

I Derivatet 666,315 892.91 j 

1 Aktivet monetare 
2 Huamarjet 

> Overdraftet financiare L1 
> Huamarjet afatshkurtera L2 

3 Huate e parapagimet 666,315 892,911 
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 209,515 306,1 61 
> Te pagueshme ndaj punonjesve M2 345,1 15 415, 580 
> Detyrime per Sigurimet shoqerore M3 11 0,385 104,901 
> Detyrime Tatimore per TAP - in M4 1,300 1 300 
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 19,046 
> Detyrime tatimore perT V SH M6 45.898 
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M7 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve M8 
> Dividente per tu paguar M9 25 
> Debitore e kreditore te tjere M10 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra N 
5 Provizionet Afatshkurtera 0 

II PASIVET AFATGJATA 
1 H uate afatgjata 

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare p 

> Bono te kovertushme 
2 Huamarjet te tjera afatgjata 0 1 
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 2 
4 Provigjonet Afatgjata 03 

I 

TOTAL! I DETYRIMEVE ( I+ II) 666,315 892,911 

Il l KAPITALI 40,175,051 39,830,274 
1 Aksione te pakices R1 
2 Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) R2 
3 Kapitali aksioner R3 33,659,115 33,659,115 
4 Primi I Aksion it R4 
5 Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5 
6 Rezervat Statuore R6 
7 Rezervat Lig jore R7 1,719,688 1,609,616 
8 Rezerva te tjera (LEHTESI TATIMORE) R8 2,360 ,1 1 0 2,360, I 10 

9 Fitime te pashperndara R9 
10 Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R1 0 2,436,138 2,201,433 

TOTAL! I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I+ II + Il l) 40,841,366 40,723,185 

ADMINISTR TORI 



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE viti 2017 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Nr Pershkrimi I elementeve jshenime 

1 Shitje NETO P1 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (lvestime ne f P2 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 

4 Materiale te konsumuara s 

5 Kostot e punes T 

Pagat e personelit 

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 

6 Amortizimet e cvleresimet u 

7 Shpenzime te tjera v 

8 TOTALI I SHPENZIMEVE 

9 Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 

10 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet finandare nga pjesmarjet 

12 Te ardhura e shpenzimet financiare 

121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 

123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9 + I - 13) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Periudha 

Raportuese 

25320818 

75000 

80500 

(12,447,211 .00) 

(6 ,218,005 .00) 

(5,328, 191.00) 

(889,814 .00) 

(2,130,933.00) 

(1 ,809,826.00) 

(22,605,975.00) 

2,870, 343.00 

8.00 

8.00 

8.00 

2,870,351 .00 

(434,213.00) 

2,436,138.00 

ADMINISTRATOR! 
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Periudha 

Paraardhese 

2521)fli)07 . 

-250600 

(12,092.299.00) 

(6, 501 ,357.00) 

(5,571 ,000.00} 

(930.357 OO) l 

(2,458,357 00)1 

I 
( 1,37<1,577 00) 

(22 ,426,590.00) 

2.591 .707.00 I 

-

-

2,591 J 707.00 

(390.27 4 00) 

2,201,433.00 J 
I -



ALDOK SHPK 

Pasqyra e Fluksit monetar- Metoda lndirekte vit i 2017 4 

Nr Pasqyra e F luksit monetar- Metoda lndirekte Periudha Periud!l;1 

raportuese Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

1 Fitimi para tatimit 2,870,351 2,591 ,707 

2 Rregullime per : 

I # Amortizimi 2,1 30,933 2.458,357 

# Humbiet nga kembimet valutore 
I # Te ardhura nga lnvestimet 

# Shpenzimet per interesat 

3 Rritja I renie ne tepericen e kerkesave te arketushme 

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme -2.909,9 14 -9,083,383 

4 Rritje I renie ne tepericen e inventarii -375,905 43. ,321· 

5 Rritjelrenie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit -226,597 127,051 

6 M M te perfituar nga aktivi teti 

7 lnteres I paguar 

8 Tatim mbi fitimin e paguar -434,213 -390,274 

M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 1,054 ,655 -3,865.215 

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

1 Blerja e njesise kontrol luar X minus parate e arketuara 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -238,833 -284,450 

3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 23,548 

4 lnteres I arketuar I 
I 

5 Dividente te arketuar 

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese -215,285 -284,450 

c Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

1 T e ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 

2 Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

4 Dividente te paguar -2091361 -1304522 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare -2,091,361 -1,304,522 

D Rritja I renia Neto e mjeteve monetare -1 ,251 ,991 -5,454.187 

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,353,372 8807559 

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,101 ,381 3.353,372 

ADMINISTRATOR! 
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Nr 

I 

A 

B 

II 

Ill 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL viti 2017 
NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR 

Aksione te 
Kapitali Thesarit(letesi 

Emertimi aksioner Primi I Aksionit tatimore) Rezerva Stat e ligj 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 33659115 2360110 1540956 

Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 

Pozicioni I rregulluar 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 

2 Dividentet e paguar 

3 Rritja e rezerves te kapitalit 68659 

4 Emetimi I Aksioneve 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 33659115 2360110 1609615 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 

2 Llog.rezerva ligjore 110073 

3 Dividentet e paguar 

4 Emetimi I kapitalit Aksioner 

Pozicioni me 31 Ohjetor 2017 33659115 0 2360110 1719688 

ADMINISTRATOR! 

5 

Fitimi I pashpernd TOTAL I 

1373182 38933363 

0 

0 

2201433 2201433 

-1304522 -1304522 

-68659 0 

0 

2201434 39830274 

2436138 2436138 

-110073 0 

-2091361 -2091361 

0 
2436138 40175051 



SHENIMET SHPJEGUESE 
SHENIME 

Subjekti "ALDOK "me status "Shoqeri me pergjegjsi te kufizuar" i krijuar 
me Vendimin Te qkr Tirane Nr . 5800date 08.08.1994, me administrator 
z. Ajaz DOKOLLARI dhe i regjistruar prane Oeges Tatim Taksave Pogradec 
me 08.08.1994 si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T J 64103601 Q zhvillon aklivi­
tet ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme. 

Per periudhen 2017 te realizoj nje volum punimesh prej rreth 25.48 milon leke 
ne ndetim rruge e mirmbajtje,etj. 

Rentabiliteti (Fitimi/kosto e plote) rezulton i mire rreth 12.7% rezultat ky ne parametrat 

normale. 
Bilanci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 01 Janar deri 

me 31 Dhjetor 2017 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 
"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon­
tabilitetit. 

Politikat kontabel te perdorura per bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit 2017 
jane zbatuar te gjitha kerkesat e Sandarteve Kombetare te Kontabilitetit 

dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 2017 jane te krahasushme me ato te nje viti me pare 
dhe rezultatet jane pozitive . 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2017 eshte perdorur lista e re e llogarive e 
publikuar nga Keshilli Kombetari Kontabilitetit . 

Ndertimi I bilancit dhe pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne 
SKK2 ka bere te domosdoshem riklasifikimin e zerave nga bilanci dhe pasqyrat e 
vjetra ne a to te bilancit dhe pasqyrave financiare te vitit 2017. Keshtu permendim se: 
- Aktivet makineri e pajisje ne ushtrimin paraardhes jane regjistruar me vleren e 
neto qe eshte diferenca midis vleres fillestare dhe amortizimit te akumuluar 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017 

- Ne zerin Aktivet monetare: - 2, 101,381 
A1 Gjendja e arkes me 31.12.2017 864,561 
81 Gjendja e bankes me31.12.2017 1,236,820 

8 1.1 

- Ne zerin Kerkesa te arketueshme _;_ 
C1 Kliente per shitje 11,716,928.00 

1 2 T SHPK 50000 50000 
2 AVDOLLI 400100 400100 
3 BASHKIA DEVOLL 5698 5698 
4 BASHKIA MALIQ 799032 799032 
5 BASHKIA POGRADEC 7662604 7662604 
6 BASHKIA PRRENJAS 383333 383333 
7 BASHKIA PUSTEC 31392 31392 
8 DOGANA KAPSHTICE 38971 38971 
9 DOGANA QAF THANE 21329 21329 

10 KOMUNA UDENISHT 1580586 1580586 
11 KOMUNA RRAJCE 195422 195422 
12 NQERMARRJA!;; IE BAST RRPO· 519028 519028 
13 QENDRA SHEND. VRESH; 29433 29433 

!eke 
/eke 

/eke 



PARAPAGIME 
DOGANA 

C2 

- Ne zerin "lnventari " 
D1 

5214 /f)/<0 

Shpenzime per tu shperndare /eke 

Materiale te para 
PRODUKTETE GATSHM E 

691,435 /eke 
497.435 /eke 
194000 lel<e 

- Ne zerin IIMakineri e pajisje II te Aktiveve afat gjata jane perfshire makineri e paj isje 
me vleren neto si me poshte : G3 20864430.00 Leke 

Amortizim i 
Totali i 

EMERTIMI Kosta Historike 
akumuluar Amortizim i 

Amortizimit te 
AKTIVET 

deri llogaritur viti 2017 
akumuluar 

NETO 
31.12.2016 

1 )Ndertime 16,975,100 848,755.00 806317 1,655,072 15,320,0231 

2)Makineri Paisje 14889162 11479774 631840 12,111.614 2,777 ,5481 

3)Mjete Trasporti 23443418 20161202 656443 20,817,645 2.625,773 

4)Paisje lyre Info 483,983 306569 36333 342,902 14 1,081 

--
TOT AU 55,791 ,663 32,796,300 2,130,933 34 ,927,233 ::.o Rt;•l;l.\- I 

VIera neto e Aktiveve Afatgjata me 31. 12. 2017 eshte 20.864.430 

- Ne zerin liTe pagueshme ndaj fumitoreve II M1 209515 Leke 

FURNITORI RRETHI 
DATA E 

NR. FATURES VLERA 
FATURES 

' 
HAUL DERVISH! POGRADEC 181515 lel<c ! 

VILDEV CO KORCE 28000 " i 
I 

--J 

TOT AU 20~515 1 ''~i<c --

- Ne zerin 11 Te pagueshme ndaj punonjesve" M2 345115.00 Leke 
Kjo shume jane pagat te punonjesve te cilat do te likujdohen nga Janari 2018 e ne vazhdim. 

- Ne zerin 110etyrime per Sigurime Shoqerore II M3 110385.00 Leke 
Kjo shume jane Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te muajil dl1jetor te punonjesve te cilat do le 

likujdohen nga Janari 2018 e ne vazhdim. 

·~\ 
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- Ne zerin IIDetyrime Tatimore per TAP-in II M4 1300.00 LCK0 

Kjo shume jane Tatimi mbi te Ardhurat nga puna te muajit dhjetor te punonjesve te cilat dote likujdohen 

nga Janari 2018 e ne vazhdim. 

- Zeri IIDetyrime Tatimore per Tatimin mbi Fitimin II M5 
Subjekti rezulton me nje teprice kreditore ne fund te vitit 2017 

Fitimi Bruto 
Shpenzime te pa njohura 

Shuma 

Tatim Fitimi 15% 

Fitimi neto 

- Zeri II Detyrime Tatimore perT. V. SH. II M6 
Kjo shume paraqet Tatimin mbi Vleren e shtuar Tepricen kreditore me 311121201 7 

- Zeri II Debitore e kreditore te tjere II 

- Zeri II Kapitali Aksioner ll 

M10 
1 Beqari 

R3 
Kapitali aksionar 

2 Rezerva ligjore 
3 Rezerva te tjera 
4 Fitimi pa shperndare 
5 Fitimi ushtrimit 

- Zeri II Fitime (Humbje)" e vitit financiar R 10 
Kjo eshte vlera e Fitimit neto e vitit 2017 pa zbritur Rezervat ligjore. 

(350,863) Leke 

2,870, 351.00 

24401 

2894752 

434213 

2436138 

-110615 Leke 

5000000 Leke 
5000000 

40,175,051 Leke 
33,659,115 

1719688 
2360110 

2436138 

2,436, 138 Leke 

Hartoi 

B·~w 
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

lng.Ajas DG>KOLLARI 
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